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. 
PROW: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  2007-2013

 



Co to jest PROW?

 

Program  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 jest instrumentem  realizacji polityki Unii Europejskiej w zakresie rozwoju  obszarów wiejskich (ROW). Dokument określa cele, priorytety oraz zasady, na podstawie których będą wspierane  działania dotyczące tej problematyki.

 

PROW jest końcowym elementem  procesu programowania zorganizowanego zgodnie ze strategicznym  podejściem zaproponowanym przez Komisję Europejską. Zgodnie z nim na  poziomie unijnym opracowywany jest dokument strategiczny identyfikujący silne i słabe strony obszarów wiejskich na  poziomie UE, wspólne dla krajów członkowskich osie priorytetowe oraz  wskaźniki dla mierzenia postępu w osiąganiu unijnych priorytetów. W  oparciu o strategię UE przygotowywana jest strategia krajowa ROW, która  przekłada priorytety wspólnotowe na sytuację w kraju. Głównym narzędziem  realizacji strategii jest właśnie PROW.

 

Dokumenty podobne do PROW przygotowywane są w każdym z krajów  członkowskich UE.  Program może  odnosić się do terytorium całego kraju (tak jak to mam miejsce w  Polsce) lub też przyjmowanych jest kilka różnych programów dla  poszczególnych regionów jednolitych pod względem problemów  ekonomicznych, społecznych oraz środowiskowych.


Reforma polityki  rozwoju obszarów wiejskich

 

Założenia i zakres PROW na lata  2007-2013 są efektem zgodnie z którą nastąpi połączenie instrumentów  finansowych rozwoju obszarów wiejskich, w obecnej perspektywie  realizowanych w dwóch programach ? PROW i SOP Rolnictwo i finansowanych z odrębnych źródeł tj. funduszy strukturalnych oraz środków  przeznaczonych na Wspólną Politykę Rolną.

Efektem ujęcia  rozwoju obszarów wiejskich w jednolite ramy finansowe jest utworzenie  Europejskiego Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach  Funduszu w okresie 2007-2013 dla krajów UE-25 dostępne będzie 88.75 mld  EUR (w cenach z 2004 r.), z czego minimum 31.3 mld EUR zostanie  przeznaczone na wsparcie obszarów dawnego Celu 1 (m.in. Polski).

Reforma  polityki Rozwoju Obszarów Wiejskich (ROW) jest następstwem szeregu  czynników i procesów zachodzących w ostatnich latach w Unii  Europejskiej. Wśród najważniejszych należy wymienić: 


	-  reforma pierwszego filaru WPR w 2003 r. i 2004 r. (wprowadzenie  mechanizmów modulacji, współzależności oraz oddzielenia płatności od  produkcji);
 
	- ustalenia Rady Europejskiej z Lizbony (marzec  2000 r.) i Goeteborga (czerwiec 2001 r.) wskazujące na potrzebę  uczynienia gospodarki UE konkurencyjną, opartą na wiedzy i  dbającą o jakość żywności i środowiska przyrodniczego oraz dobrostan zwierząt;
 
	-  propozycja      nowej perspektywy finansowej 2007-2013 z dnia 10 lutego  2004 r. 
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